



Service credit restoration factors for PSERS Plan 2
 See Washington Administrative Code 415-10 for more information.

Total Service	Your Age												
	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32
1	0.0684	0.0711	0.0738	0.0767	0.0796	0.0827	0.0859	0.0892	0.0927	0.0962	0.1000	0.1038	0.1078
2	0.0684	0.0711	0.0738	0.0767	0.0796	0.0827	0.0859	0.0892	0.0927	0.0962	0.1000	0.1038	0.1078
3	0.0684	0.0711	0.0738	0.0767	0.0796	0.0827	0.0859	0.0892	0.0927	0.0962	0.1000	0.1038	0.1078
4	0.0684	0.0711	0.0738	0.0767	0.0796	0.0827	0.0859	0.0892	0.0927	0.0962	0.1000	0.1038	0.1078
5	0.0684	0.0711	0.0738	0.0767	0.0796	0.0827	0.0859	0.0892	0.0927	0.0962	0.1000	0.1038	0.1078
6		0.0711	0.0738	0.0767	0.0796	0.0827	0.0859	0.0892	0.0927	0.0962	0.1000	0.1038	0.1078
7			0.0738	0.0767	0.0796	0.0827	0.0859	0.0892	0.0927	0.0962	0.1000	0.1038	0.1078
8				0.0767	0.0796	0.0827	0.0859	0.0892	0.0927	0.0962	0.1000	0.1038	0.1078
9					0.0796	0.0827	0.0859	0.0892	0.0927	0.0962	0.1000	0.1038	0.1078
10						0.0827	0.0859	0.0892	0.0927	0.0962	0.1000	0.1038	0.1078
11							0.0859	0.0892	0.0927	0.0962	0.1000	0.1038	0.1078
12								0.0892	0.0927	0.0962	0.1000	0.1038	0.1078
13									0.0927	0.0962	0.1000	0.1038	0.1078
14										0.0962	0.1000	0.1038	0.1078
15											0.1000	0.1038	0.1078
16												0.1038	0.1078
17													0.1078
18													
19													
20													
21													

Service credit restoration factors for PSERS Plan 2

See Washington Administrative Code 415-10 for more information.

Total Service	Your Age												
	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45
1	0.1120	0.1163	0.1201	0.1240	0.1282	0.1320	0.1355	0.1391	0.1433	0.1489	0.1546	0.1606	0.1668
2	0.1120	0.1163	0.1208	0.1247	0.1288	0.1332	0.1371	0.1407	0.1445	0.1489	0.1546	0.1606	0.1668
3	0.1120	0.1163	0.1208	0.1255	0.1295	0.1338	0.1383	0.1424	0.1461	0.1501	0.1546	0.1606	0.1668
4	0.1120	0.1163	0.1208	0.1255	0.1304	0.1346	0.1390	0.1437	0.1479	0.1518	0.1559	0.1606	0.1668
5	0.1120	0.1163	0.1208	0.1255	0.1304	0.1354	0.1398	0.1444	0.1492	0.1536	0.1577	0.1619	0.1668
6	0.1120	0.1163	0.1208	0.1255	0.1304	0.1354	0.1406	0.1452	0.1499	0.1550	0.1595	0.1638	0.1682
7	0.1120	0.1163	0.1208	0.1255	0.1304	0.1354	0.1406	0.1461	0.1508	0.1557	0.1610	0.1657	0.1701
8	0.1120	0.1163	0.1208	0.1255	0.1304	0.1354	0.1406	0.1461	0.1517	0.1566	0.1617	0.1672	0.1721
9	0.1120	0.1163	0.1208	0.1255	0.1304	0.1354	0.1406	0.1461	0.1517	0.1576	0.1626	0.1680	0.1737
10	0.1120	0.1163	0.1208	0.1255	0.1304	0.1354	0.1406	0.1461	0.1517	0.1576	0.1637	0.1689	0.1745
11	0.1120	0.1163	0.1208	0.1255	0.1304	0.1354	0.1406	0.1461	0.1517	0.1576	0.1637	0.1700	0.1755
12	0.1120	0.1163	0.1208	0.1255	0.1304	0.1354	0.1406	0.1461	0.1517	0.1576	0.1637	0.1700	0.1766
13	0.1120	0.1163	0.1208	0.1255	0.1304	0.1354	0.1406	0.1461	0.1517	0.1576	0.1637	0.1700	0.1766
14	0.1120	0.1163	0.1208	0.1255	0.1304	0.1354	0.1406	0.1461	0.1517	0.1576	0.1637	0.1700	0.1766
15	0.1120	0.1163	0.1208	0.1255	0.1304	0.1354	0.1406	0.1461	0.1517	0.1576	0.1637	0.1700	0.1766
16	0.1120	0.1163	0.1208	0.1255	0.1304	0.1354	0.1406	0.1461	0.1517	0.1576	0.1637	0.1700	0.1766
17	0.1120	0.1163	0.1208	0.1255	0.1304	0.1354	0.1406	0.1461	0.1517	0.1576	0.1637	0.1700	0.1766
18	0.1120	0.1163	0.1208	0.1255	0.1304	0.1354	0.1406	0.1461	0.1517	0.1576	0.1637	0.1700	0.1766
19		0.1163	0.1208	0.1255	0.1304	0.1354	0.1406	0.1461	0.1517	0.1576	0.1637	0.1700	0.1766
20			0.1208	0.1255	0.1304	0.1354	0.1406	0.1461	0.1517	0.1576	0.1637	0.1700	0.1766
21				0.1255	0.1304	0.1354	0.1406	0.1461	0.1517	0.1576	0.1637	0.1700	0.1766

Factors effective Oct. 1, 2020

Washington State Department of Retirement Systems

PO Box 48380 • Olympia WA 98504-8380 • drs.wa.gov • 800.547.6657

Service credit restoration factors for PSERS Plan 2

See Washington Administrative Code 415-10 for more information.

Total Service	Your Age												
	46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58
1	0.1733	0.1800	0.1869	0.1941	0.2016	0.2094	0.2054	0.2012	0.1969	0.1925	0.1881	0.1954	0.2029
2	0.1733	0.1800	0.1869	0.1941	0.2016	0.2094	0.2175	0.2133	0.2090	0.2045	0.2000	0.1954	0.2029
3	0.1733	0.1800	0.1869	0.1941	0.2016	0.2094	0.2175	0.2259	0.2216	0.2170	0.2124	0.2077	0.2029
4	0.1733	0.1800	0.1869	0.1941	0.2016	0.2094	0.2175	0.2259	0.2347	0.2301	0.2254	0.2206	0.2157
5	0.1733	0.1800	0.1869	0.1941	0.2016	0.2094	0.2175	0.2259	0.2347	0.2437	0.2390	0.2341	0.2292
6	0.1733	0.1800	0.1869	0.1941	0.2016	0.2094	0.2175	0.2259	0.2347	0.2437	0.2532	0.2482	0.2432
7	0.1747	0.1800	0.1869	0.1941	0.2016	0.2094	0.2175	0.2259	0.2347	0.2437	0.2532	0.2629	0.2578
8	0.1767	0.1814	0.1869	0.1941	0.2016	0.2094	0.2175	0.2259	0.2347	0.2437	0.2532	0.2629	0.2731
9	0.1787	0.1835	0.1884	0.1941	0.2016	0.2094	0.2175	0.2259	0.2347	0.2437	0.2532	0.2629	0.2731
10	0.1804	0.1856	0.1906	0.1957	0.2016	0.2094	0.2175	0.2259	0.2347	0.2437	0.2532	0.2629	0.2731
11	0.1812	0.1874	0.1928	0.1979	0.2033	0.2094	0.2175	0.2259	0.2347	0.2437	0.2532	0.2629	0.2731
12	0.1822	0.1882	0.1946	0.2003	0.2056	0.2111	0.2175	0.2259	0.2347	0.2437	0.2532	0.2629	0.2731
13	0.1834	0.1893	0.1955	0.2021	0.2080	0.2135	0.2193	0.2259	0.2347	0.2437	0.2532	0.2629	0.2731
14	0.1834	0.1905	0.1966	0.2031	0.2099	0.2160	0.2218	0.2277	0.2347	0.2437	0.2532	0.2629	0.2731
15	0.1834	0.1905	0.1978	0.2042	0.2109	0.2180	0.2244	0.2304	0.2366	0.2437	0.2532	0.2629	0.2731
16	0.1834	0.1905	0.1978	0.2055	0.2121	0.2191	0.2265	0.2331	0.2393	0.2457	0.2532	0.2629	0.2731
17	0.1834	0.1905	0.1978	0.2055	0.2134	0.2203	0.2275	0.2352	0.2421	0.2485	0.2552	0.2629	0.2731
18	0.1834	0.1905	0.1978	0.2055	0.2134	0.2217	0.2288	0.2363	0.2443	0.2514	0.2581	0.2651	0.2731
19	0.1834	0.1905	0.1978	0.2055	0.2134	0.2217	0.2302	0.2376	0.2455	0.2538	0.2611	0.2681	0.2753
20	0.1834	0.1905	0.1978	0.2055	0.2134	0.2217	0.2302	0.2391	0.2468	0.2550	0.2636	0.2712	0.2785
21	0.1834	0.1905	0.1978	0.2055	0.2134	0.2217	0.2302	0.2391	0.2468	0.2550	0.2636	0.2712	0.2785

Factors effective Oct. 1, 2020

Washington State Department of Retirement Systems

PO Box 48380 • Olympia WA 98504-8380 • drs.wa.gov • 800.547.6657

Service credit restoration factors for PSERS Plan 2

See Washington Administrative Code 415-10 for more information.

Total Service	Your Age												
	59	60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71
1	0.2107	0.2189	0.2273	0.2361	0.2453	0.2547	0.2646	0.2582	0.2517	0.2450	0.2383	0.2314	0.2245
2	0.2107	0.2189	0.2273	0.2361	0.2453	0.2547	0.2646	0.2582	0.2517	0.2450	0.2383	0.2314	0.2245
3	0.2107	0.2189	0.2273	0.2361	0.2453	0.2547	0.2646	0.2582	0.2517	0.2450	0.2383	0.2314	0.2245
4	0.2107	0.2189	0.2273	0.2361	0.2453	0.2547	0.2646	0.2582	0.2517	0.2450	0.2383	0.2314	0.2245
5	0.2241	0.2189	0.2273	0.2361	0.2453	0.2547	0.2646	0.2582	0.2517	0.2450	0.2383	0.2314	0.2245
6	0.2380	0.2327	0.2273	0.2361	0.2453	0.2547	0.2646	0.2582	0.2517	0.2450	0.2383	0.2314	0.2245
7	0.2526	0.2472	0.2417	0.2361	0.2453	0.2547	0.2646	0.2582	0.2517	0.2450	0.2383	0.2314	0.2245
8	0.2678	0.2624	0.2568	0.2511	0.2453	0.2547	0.2646	0.2582	0.2517	0.2450	0.2383	0.2314	0.2245
9	0.2837	0.2782	0.2725	0.2667	0.2608	0.2547	0.2646	0.2582	0.2517	0.2450	0.2383	0.2314	0.2245
10	0.2837	0.2946	0.2889	0.2830	0.2770	0.2709	0.2646	0.2582	0.2517	0.2450	0.2383	0.2314	0.2245
11	0.2837	0.2946	0.2889	0.2830	0.2770	0.2709	0.2646	0.2582	0.2517	0.2450	0.2383	0.2314	0.2245
12	0.2837	0.2946	0.2889	0.2830	0.2770	0.2709	0.2646	0.2582	0.2517	0.2450	0.2383	0.2314	0.2245
13	0.2837	0.2946	0.2889	0.2830	0.2770	0.2709	0.2646	0.2582	0.2517	0.2450	0.2383	0.2314	0.2245
14	0.2837	0.2946	0.2889	0.2830	0.2770	0.2709	0.2646	0.2582	0.2517	0.2450	0.2383	0.2314	0.2245
15	0.2837	0.2946	0.2889	0.2830	0.2770	0.2709	0.2646	0.2582	0.2517	0.2450	0.2383	0.2314	0.2245
16	0.2837	0.2946	0.2889	0.2830	0.2770	0.2709	0.2646	0.2582	0.2517	0.2450	0.2383	0.2314	0.2245
17	0.2837	0.2946	0.2889	0.2830	0.2770	0.2709	0.2646	0.2582	0.2517	0.2450	0.2383	0.2314	0.2245
18	0.2837	0.2946	0.2889	0.2830	0.2770	0.2709	0.2646	0.2582	0.2517	0.2450	0.2383	0.2314	0.2245
19	0.2837	0.2946	0.2889	0.2830	0.2770	0.2709	0.2646	0.2582	0.2517	0.2450	0.2383	0.2314	0.2245
20	0.2859	0.2946	0.2889	0.2830	0.2770	0.2709	0.2646	0.2582	0.2517	0.2450	0.2383	0.2314	0.2245
21	0.2859	0.2946	0.2889	0.2830	0.2770	0.2709	0.2646	0.2582	0.2517	0.2450	0.2383	0.2314	0.2245

Factors effective Oct. 1, 2020

Washington State Department of Retirement Systems

PO Box 48380 • Olympia WA 98504-8380 • drs.wa.gov • 800.547.6657

Service credit restoration factors for PSERS Plan 2

See Washington Administrative Code 415-10 for more information.

Total Service	Your Age												
	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84
1	0.2175	0.2105	0.2034	0.1963	0.1892	0.1822	0.1751	0.1682	0.1612	0.1544	0.1477	0.1411	0.1347
2	0.2175	0.2105	0.2034	0.1963	0.1892	0.1822	0.1751	0.1682	0.1612	0.1544	0.1477	0.1411	0.1347
3	0.2175	0.2105	0.2034	0.1963	0.1892	0.1822	0.1751	0.1682	0.1612	0.1544	0.1477	0.1411	0.1347
4	0.2175	0.2105	0.2034	0.1963	0.1892	0.1822	0.1751	0.1682	0.1612	0.1544	0.1477	0.1411	0.1347
5	0.2175	0.2105	0.2034	0.1963	0.1892	0.1822	0.1751	0.1682	0.1612	0.1544	0.1477	0.1411	0.1347
6	0.2175	0.2105	0.2034	0.1963	0.1892	0.1822	0.1751	0.1682	0.1612	0.1544	0.1477	0.1411	0.1347
7	0.2175	0.2105	0.2034	0.1963	0.1892	0.1822	0.1751	0.1682	0.1612	0.1544	0.1477	0.1411	0.1347
8	0.2175	0.2105	0.2034	0.1963	0.1892	0.1822	0.1751	0.1682	0.1612	0.1544	0.1477	0.1411	0.1347
9	0.2175	0.2105	0.2034	0.1963	0.1892	0.1822	0.1751	0.1682	0.1612	0.1544	0.1477	0.1411	0.1347
10	0.2175	0.2105	0.2034	0.1963	0.1892	0.1822	0.1751	0.1682	0.1612	0.1544	0.1477	0.1411	0.1347
11	0.2175	0.2105	0.2034	0.1963	0.1892	0.1822	0.1751	0.1682	0.1612	0.1544	0.1477	0.1411	0.1347
12	0.2175	0.2105	0.2034	0.1963	0.1892	0.1822	0.1751	0.1682	0.1612	0.1544	0.1477	0.1411	0.1347
13	0.2175	0.2105	0.2034	0.1963	0.1892	0.1822	0.1751	0.1682	0.1612	0.1544	0.1477	0.1411	0.1347
14	0.2175	0.2105	0.2034	0.1963	0.1892	0.1822	0.1751	0.1682	0.1612	0.1544	0.1477	0.1411	0.1347
15	0.2175	0.2105	0.2034	0.1963	0.1892	0.1822	0.1751	0.1682	0.1612	0.1544	0.1477	0.1411	0.1347
16	0.2175	0.2105	0.2034	0.1963	0.1892	0.1822	0.1751	0.1682	0.1612	0.1544	0.1477	0.1411	0.1347
17	0.2175	0.2105	0.2034	0.1963	0.1892	0.1822	0.1751	0.1682	0.1612	0.1544	0.1477	0.1411	0.1347
18	0.2175	0.2105	0.2034	0.1963	0.1892	0.1822	0.1751	0.1682	0.1612	0.1544	0.1477	0.1411	0.1347
19	0.2175	0.2105	0.2034	0.1963	0.1892	0.1822	0.1751	0.1682	0.1612	0.1544	0.1477	0.1411	0.1347
20	0.2175	0.2105	0.2034	0.1963	0.1892	0.1822	0.1751	0.1682	0.1612	0.1544	0.1477	0.1411	0.1347
21	0.2175	0.2105	0.2034	0.1963	0.1892	0.1822	0.1751	0.1682	0.1612	0.1544	0.1477	0.1411	0.1347

Factors effective Oct. 1, 2020

Washington State Department of Retirement Systems

PO Box 48380 • Olympia WA 98504-8380 • drs.wa.gov • 800.547.6657

Service credit restoration factors for PSERS Plan 2

See Washington Administrative Code 415-10 for more information.

Total Service	Your Age												
	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97
1	0.1286	0.1227	0.1170	0.1118	0.1070	0.1026	0.0988	0.0954	0.0924	0.0898	0.0876	0.0858	0.0842
2	0.1286	0.1227	0.1170	0.1118	0.1070	0.1026	0.0988	0.0954	0.0924	0.0898	0.0876	0.0858	0.0842
3	0.1286	0.1227	0.1170	0.1118	0.1070	0.1026	0.0988	0.0954	0.0924	0.0898	0.0876	0.0858	0.0842
4	0.1286	0.1227	0.1170	0.1118	0.1070	0.1026	0.0988	0.0954	0.0924	0.0898	0.0876	0.0858	0.0842
5	0.1286	0.1227	0.1170	0.1118	0.1070	0.1026	0.0988	0.0954	0.0924	0.0898	0.0876	0.0858	0.0842
6	0.1286	0.1227	0.1170	0.1118	0.1070	0.1026	0.0988	0.0954	0.0924	0.0898	0.0876	0.0858	0.0842
7	0.1286	0.1227	0.1170	0.1118	0.1070	0.1026	0.0988	0.0954	0.0924	0.0898	0.0876	0.0858	0.0842
8	0.1286	0.1227	0.1170	0.1118	0.1070	0.1026	0.0988	0.0954	0.0924	0.0898	0.0876	0.0858	0.0842
9	0.1286	0.1227	0.1170	0.1118	0.1070	0.1026	0.0988	0.0954	0.0924	0.0898	0.0876	0.0858	0.0842
10	0.1286	0.1227	0.1170	0.1118	0.1070	0.1026	0.0988	0.0954	0.0924	0.0898	0.0876	0.0858	0.0842
11	0.1286	0.1227	0.1170	0.1118	0.1070	0.1026	0.0988	0.0954	0.0924	0.0898	0.0876	0.0858	0.0842
12	0.1286	0.1227	0.1170	0.1118	0.1070	0.1026	0.0988	0.0954	0.0924	0.0898	0.0876	0.0858	0.0842
13	0.1286	0.1227	0.1170	0.1118	0.1070	0.1026	0.0988	0.0954	0.0924	0.0898	0.0876	0.0858	0.0842
14	0.1286	0.1227	0.1170	0.1118	0.1070	0.1026	0.0988	0.0954	0.0924	0.0898	0.0876	0.0858	0.0842
15	0.1286	0.1227	0.1170	0.1118	0.1070	0.1026	0.0988	0.0954	0.0924	0.0898	0.0876	0.0858	0.0842
16	0.1286	0.1227	0.1170	0.1118	0.1070	0.1026	0.0988	0.0954	0.0924	0.0898	0.0876	0.0858	0.0842
17	0.1286	0.1227	0.1170	0.1118	0.1070	0.1026	0.0988	0.0954	0.0924	0.0898	0.0876	0.0858	0.0842
18	0.1286	0.1227	0.1170	0.1118	0.1070	0.1026	0.0988	0.0954	0.0924	0.0898	0.0876	0.0858	0.0842
19	0.1286	0.1227	0.1170	0.1118	0.1070	0.1026	0.0988	0.0954	0.0924	0.0898	0.0876	0.0858	0.0842
20	0.1286	0.1227	0.1170	0.1118	0.1070	0.1026	0.0988	0.0954	0.0924	0.0898	0.0876	0.0858	0.0842
21	0.1286	0.1227	0.1170	0.1118	0.1070	0.1026	0.0988	0.0954	0.0924	0.0898	0.0876	0.0858	0.0842

Factors effective Oct. 1, 2020

Washington State Department of Retirement Systems

PO Box 48380 • Olympia WA 98504-8380 • drs.wa.gov • 800.547.6657



Service credit restoration factors for PSERS Plan 2
 See Washington Administrative Code 415-10 for more information.

Total Service	Your Age												
	98	99	100	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110
1	0.0828	0.0816	0.0806	0.0796	0.0788	0.0781	0.0776	0.0772	0.0769	0.0766	0.0764	0.0762	0.0760
2	0.0828	0.0816	0.0806	0.0796	0.0788	0.0781	0.0776	0.0772	0.0769	0.0766	0.0764	0.0762	0.0760
3	0.0828	0.0816	0.0806	0.0796	0.0788	0.0781	0.0776	0.0772	0.0769	0.0766	0.0764	0.0762	0.0760
4	0.0828	0.0816	0.0806	0.0796	0.0788	0.0781	0.0776	0.0772	0.0769	0.0766	0.0764	0.0762	0.0760
5	0.0828	0.0816	0.0806	0.0796	0.0788	0.0781	0.0776	0.0772	0.0769	0.0766	0.0764	0.0762	0.0760
6	0.0828	0.0816	0.0806	0.0796	0.0788	0.0781	0.0776	0.0772	0.0769	0.0766	0.0764	0.0762	0.0760
7	0.0828	0.0816	0.0806	0.0796	0.0788	0.0781	0.0776	0.0772	0.0769	0.0766	0.0764	0.0762	0.0760
8	0.0828	0.0816	0.0806	0.0796	0.0788	0.0781	0.0776	0.0772	0.0769	0.0766	0.0764	0.0762	0.0760
9	0.0828	0.0816	0.0806	0.0796	0.0788	0.0781	0.0776	0.0772	0.0769	0.0766	0.0764	0.0762	0.0760
10	0.0828	0.0816	0.0806	0.0796	0.0788	0.0781	0.0776	0.0772	0.0769	0.0766	0.0764	0.0762	0.0760
11	0.0828	0.0816	0.0806	0.0796	0.0788	0.0781	0.0776	0.0772	0.0769	0.0766	0.0764	0.0762	0.0760
12	0.0828	0.0816	0.0806	0.0796	0.0788	0.0781	0.0776	0.0772	0.0769	0.0766	0.0764	0.0762	0.0760
13	0.0828	0.0816	0.0806	0.0796	0.0788	0.0781	0.0776	0.0772	0.0769	0.0766	0.0764	0.0762	0.0760
14	0.0828	0.0816	0.0806	0.0796	0.0788	0.0781	0.0776	0.0772	0.0769	0.0766	0.0764	0.0762	0.0760
15	0.0828	0.0816	0.0806	0.0796	0.0788	0.0781	0.0776	0.0772	0.0769	0.0766	0.0764	0.0762	0.0760
16	0.0828	0.0816	0.0806	0.0796	0.0788	0.0781	0.0776	0.0772	0.0769	0.0766	0.0764	0.0762	0.0760
17	0.0828	0.0816	0.0806	0.0796	0.0788	0.0781	0.0776	0.0772	0.0769	0.0766	0.0764	0.0762	0.0760
18	0.0828	0.0816	0.0806	0.0796	0.0788	0.0781	0.0776	0.0772	0.0769	0.0766	0.0764	0.0762	0.0760
19	0.0828	0.0816	0.0806	0.0796	0.0788	0.0781	0.0776	0.0772	0.0769	0.0766	0.0764	0.0762	0.0760
20	0.0828	0.0816	0.0806	0.0796	0.0788	0.0781	0.0776	0.0772	0.0769	0.0766	0.0764	0.0762	0.0760
21	0.0828	0.0816	0.0806	0.0796	0.0788	0.0781	0.0776	0.0772	0.0769	0.0766	0.0764	0.0762	0.0760